PORTARIA No 50, DE 6 DE OUTUBRO DE  2008.
(publicada no DOU de 7/10/2008, seção I, página 50)

 A SECRETÁRIA DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização
constante do art. 60, inciso III, da Lei no 11.514, de 13 de agosto de 2007, e

Considerando a necessidade de viabilizar a execução de despesas de caráter
urgente da Justiça do Trabalho e a impossibilidade de utilização de recursos da fonte 51 –
Contribuição Social sobre o Lucro Líquido das Pessoas Jurídicas, alocada nas ações que
serão objeto de anulação para a abertura dos créditos suplementares indispensáveis a essa
viabilização, uma vez que tais recursos destinam-se a custear despesas da Seguridade
Social, resolve:

 Art. 1o Modificar, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, as fontes de recursos
constantes da Lei no 11.647, de 24 de março de 2008, no que concerne à Justiça do
Trabalho.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA CORRÊA

ORGAO     : 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15110 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A. REGIAO - PARANA

ANEXO I  MODIFICACAO FONTES RECURSOS / IDENT. USO

PROGRAMA DE TRABALHO (ACRESCIMO)  RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

       E  G R  M  I  F
FUNC  PRO GRAMATICA  PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO   S  N P  O  U  T  V A L O R
         F  D    D    E

               0571   PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA   807.000

   ATIVIDADES

02 301  0571 2004   ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS

SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
            807.000

02 301  0571 2004 0001     ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

          807.000

           S  3  2  90  0  100  807.000

   TOTAL - FISCAL  0

   TOTAL - SEGURIDADE  807.000

   TOTAL - GERAL  807.000

ORGAO     : 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15117 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A. REGIAO - MARANHAO

ANEXO I  MODIFICACAO FONTES RECURSOS / IDENT. USO

PROGRAMA DE TRABALHO (ACRESCIMO)  RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

       E  G R  M  I  F
FUNC  PROGRAMATICA  PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO   S  N P  O  U  T  V A L O R
         F  D    D    E

               0571   PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA   1.440.000

   ATIVIDADES

02 301  0571 2004   ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS

SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
            1.440.000

02 301  0571 2004 0001     ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

          1.440.000

           S  3  2  90  0  100  1.440.000

   TOTAL - FISCAL  0

   TOTAL - SEGURIDADE  1.440.000

   TOTAL - GERAL  1.440.000

ORGAO     : 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15123 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO - PIAUI

ANEXO I  MODIFICACAO FONTES RECURSOS / IDENT. USO

PROGRAMA DE TRABALHO (ACRESCIMO)  RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

       E  G R  M  I  F
FUNC  PROGRAMATICA  PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO   S  N P  O  U  T  V A L O R
         F  D    D    E

               0571   PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA   300.000

   ATIVIDADES

02 301  0571 2004  ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS

SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
            300.000

02 301  0571 2004 0001     ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

          300.000

           S  3  2  90  0  100  300.000

   TOTAL - FISCAL  0

   TOTAL - SEGURIDADE  300.000

   TOTAL - GERAL  300.000

ORGAO     : 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15110 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A. REGIAO - PARANA

ANEXO II   MODIFICACAO FONTES RECURSOS / IDENT. USO

PROGRAMA DE TRABALHO (REDUCAO)   RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

       E  G R  M  I  F
FUNC  PROGRAMATICA  PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO   S  N P  O  U  T  V A L O R
         F  D    D    E

               0571   PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA   807.000

   ATIVIDADES

02 301  0571 2004   ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS

SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
            807.000

02 301  0571 2004 0001     ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

          807.000

           S  3  2  90  0  151  807.000

   TOTAL - FISCAL  0

   TOTAL - SEGURIDADE  807.000

   TOTAL - GERAL  807.000

ORGAO     : 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15117 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A. REGIAO - MARANHAO

ANEXO II   MODIFICACAO FONTES RECURSOS / IDENT. USO

PROGRAMA DE TRABALHO (REDUCAO)   RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

       E  G R  M  I  F
FUNC  PROGRAMATICA  PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO   S  N P  O  U  T  V A L O R
         F  D    D    E

               0571   PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA   1.440.000

   ATIVIDADES

02 301  0571 2004   ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS

SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
            1.440.000

02 301  0571 2004 0001     ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

          1.440.000

           S  3  2  90  0  151  1.440.000

   TOTAL - FISCAL  0

   TOTAL - SEGURIDADE  1.440.000

   TOTAL - GERAL  1.440.000

ORGAO     : 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15123 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO - PIAUI

ANEXO II   MODIFICACAO FONTES RECURSOS / IDENT. USO

PROGRAMA DE TRABALHO (REDUCAO)   RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

       E  G R  M  I  F
FUNC  PROGRAMATICA  PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO   S  N P  O  U  T  V A L O R
         F  D    D    E

               0571   PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA   300.000

   ATIVIDADES

02 301  0571 2004   ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS

SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
            300.000

02 301  0571 2004 0001     ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

          300.000

           S  3  2  90  0  151  300.000

   TOTAL - FISCAL  0

   TOTAL - SEGURIDADE  300.000

   TOTAL - GERAL  300.000